
 

 

 

 

 

 ПРИЈЕДЛОГ 

 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 

о утврђивању назива улица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне  

     послове и инвестиције 

 
 

 

  

 

 

                       

 

 

 

             

Прњавор, септембар 2016. године 

 



На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 14/14) и члана 5. став 1. Одлуке 

о одређивању и обиљежавању имена насеља, улица, тргова и паркова и означавању 

зграда бројевима („Службени гласник општине Прњавор“, број 28/14), Скупштина 

општине Прњавор је на сједници одржаној дана _______________ 2016. године 

донијела 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању назива улица 

 

Члан 1. 

Улици која пролази кроз к.о. Околица и к.о. Мравица, на парцелама означеним 

као к.ч. 410 и к.ч. 936, која представља границу између к.о. Околица и к.о. Мравица, а 

једним дијелом пролази кроз к.о. Околица, у дужини од око 2100 m, утврђује се назив 

Улица Драгана Радоњића. 

 

Члан 2. 

Улици у насељеном мјесту Околица, к.о. Околица, на парцелама означеним као 

к.ч. 930/3 и 933, у дужини од око1500 m, утврђује се назив Улица Зорана Сувајца. 

 

Члан 3. 

Улици у насељеном мјесту Ратковац, к.о. Ратковац, на парцели означеној као к.ч. 

490/1, која почиње од Магистралног пута у Ратковцу, у дужини од око 800 m, утврђује 

се назив Улица Јосипа Ступјака. 

 

Члан 4. 

Улици у насељеном мјесту Околица, к.о. Околица, на парцели означеној као к.ч. 

537, утврђује се назив Улица Љубомирa Живковића. 

 

Члан 5. 

Саставни дио ове одлуке су графички прилози. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

              ПРЕДСЈЕДНИК 

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

    Борко Лукановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05, 98/13), 

одредби члана 30. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и одредби члана 5. Одлуке о одређивању и обиљежавању имена насеља, 

улица, тргова и паркова и означавању зграда бројевима („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 28/14), у даљњем тексту: Одлука. 

 

Групе грађана су, у складу са чланом 6. Одлуке, покренуле иницијативе за 

додјелу назива за три улице које пролазе кроз к.о. Околица и и једну улицу која пролази 

кроз к.о. Ратковац. Предложено је да улице добију називе по Драгану Радоњићу, Зорану 

Сувајцу, Јосипу Ступјаку и Љубомиру, погинулим борцима Војске Републике Српске.  

Комисија за припрему приједлога имена насеља, улице и трга провела је 

поступак у складу са одредбама Одлуке, те утврдила да су испуњени услови за додјелу 

назива наведеним улицама. 

  

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 

За спровођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства. 

 

 

 


